
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

46/2023

15/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
30/2023 - PR
46/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS
DO TIPO BICA CORRIDA, RACHÃO, BRITA 1 E 2, PEDRISCO E PEDRA
IRREGULAR A SEREM UTILIZADOS EM PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
MUNICIPAIS, VIAS SECUNDÁRIAS E CONSTRUÇÃO DE MUROS CONFORME
NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DE TRANSPORTES E OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS.

Participante: CONCORDIA COMERCIO DE PEDRAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 PEDRA PARA MURO 30x30.,. - PEDRA PARA MURO 30x30.,. 1.500,0 UND 5,90 8.850,00

Marca:
6 PEDRA IRREGULAR PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (ENTREGA

NO MUNICIPIO).., - PEDRA IRREGULAR PARA PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICA (ENTREGA NO MUNICIPIO)..,

800,000 MT² 18,80 15.040,00

Marca:
Total do Participante: 23.890,00

Participante: MINERADORA BERTE LTDA

1 BICA CORRIDA: material composto por um conjunto de pedras, pó
de pedra, brita, pedrisco, com pedras no tamanho máximo de 3/4
polegadas de grossura, possuindo granulometria contínua para
maior equilíbrio na sua composição entre graúdos e miúdos. O
material irá ser utilizado para pavimentação das estradas vicinais
municipais e vias secundárias. (ENTREGA NO MUNICÍPIO) - BICA
CORRIDA: material composto por um conjunto de pedras, pó de
pedra, brita, pedrisco, com pedras no tamanho máximo de 3/4
polegadas de grossura, possuindo granulometria contínua para
maior equilíbrio na sua composição entre graúdos e miúdos. O
material irá ser utilizado para pavimentação das estradas vicinais
municipais e vias secundárias. (ENTREGA NO MUNICÍPIO)

3.000,0 TON 49,75 149.250,00

Marca:
2 BRITA N°1 (ENTREGA NO MUNICÍPIO) - BRITA N°1 (ENTREGA NO

MUNICÍPIO)
200,000 TON 56,25 11.250,00

Marca:
3 BRITA N° 2 (ENTREGA NO MUNICÍPIO) - BRITA N° 2 (ENTREGA NO

MUNICÍPIO)
200,000 TON 56,25 11.250,00

Marca:
4 PEDRISCO - (ENTREGA NO MUNICÍPIO). - PEDRISCO - (ENTREGA NO

MUNICÍPIO).
700,000 TON 58,75 41.125,00

Marca:
Total do Participante: 212.875,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 236.765,00

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 245.467,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Julho de 2023Ponte Serrada,


